
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364023616237436 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/16Q/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2024/16Q/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/16Q/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas de las sesiones números 13 
(ordinaria, de 24-09-2024), 14 (extraordinaria, de 24-09-2024) y 15 (extraordinaria, de 07-10-
2024), celebradas con el carácter y en las fechas indicadas.
 
2. TURISMO. 
Referencia: 2023/10628Y.
 Propuesta para la declaración de Fiesta de Interés Turístico Regional de la Romería del 
Milagro de Bolnuevo.
 
3. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6967K.
 Propuesta para la modificación del complemento de destino de determinados puestos de 
trabajo a fin de adecuarlos al nuevo mínimo legal previsto en el Real Decreto Ley 6/2023.
 
4. SECRETARÍA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364023616237436 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10438L.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la creación de un Plan Estratégico para el uso, 
reparación y mantenimiento de las instalaciones deportivas, con RGE nº 29062.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10439C.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la mejora de las actividades náuticas en el 
municipio de Mazarrón, con RGE nº 29063.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10433Z.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la mejora, modernización y reestructuración del 
Servicio de Atención al Ciudadano, con RGE nº 29130.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10434S.
 Moción del Grupo Municipal Socialista,  para la mejora urgente de los Servicios Sanitarios 
en Mazarrón, con RGE nº 29132.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10440K.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la cesión y apertura del entorno de El Faro de 
Puerto de Mazarrón como recurso turístico y cultural, con RGE nº 29133.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10429X.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la reclamación a la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras del Gobierno de la Región de Murcia, para la ejecución del proyecto de 
desdoblamiento de la carretera Mazarrón-Puerto de Mazarrón (RM-332), con RGE nº 29134.
 
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10435Q.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre “Corrupción Sánchez”, con RGE nº 29167.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10640Z.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para instar al Ministerio del Interior para que aumente el 
número de efectivos de Guardia Civil en el municipio de Mazarrón, con RGE nº 29697.
 
12. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/16Q/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 3189 a la 3801/2024 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 193 a la 210/2024.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364023616237436 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/16Q/SESPLE de fecha 29 
de octubre de 2024 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-10-24T12:58:03+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-24T12:58:01+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




